[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.03.2020                     с. Тасеево                                              № 83
О  дополнительных мерах по проведению в   учреждениях  культуры  и  образовательных учреждениях  в области культуры Тасеевского района санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий
В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»,  с учетом приказов Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой  коронавирусной  инфекции (2019-nCoV) на территории Российской Федерации», от 17.03.2020 № 363 «О внесении изменений в приказ Минкультуры России от 16 марта 2020 г. № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Российской Федерации», министерства культуры Красноярского края от 18.03.2020 № 141, постановления администрации Тасеевского района от 17.03.2020 № 7 «О профилактических мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Тасеевского района»,  руководствуясь ст. 28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Усилить  в  муниципальных учреждениях культуры и образовательных учреждениях  в области культуры  Тасеевского района (МБУК «Тасеевская ЦКС», МБУК «Тасеевский краеведческий музей», МБУК «Тасеевская  ЦБС», МБУ ДО «Тасеевская ДХШ», МБУ ДО «Тасеевская ДМШ») начиная с  18 марта 2020 года меры по проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, включая:

организацию ежедневного измерения температуры тела у работников учреждений;

обеспечение помещений учреждений средствами дезинфекции;

обеспечение строгого соблюдения графика влажной уборки, регулярность проведения дезинфекционной обработки в помещениях учреждений;

ограничение направления работников в служебные командировки за пределы Тасеевского района;

обеспечение, по возможности, перевода работников на удаленный режим работы;

отказ от проведения ранее запланированных культурно-массовых  мероприятий на территории Тасеевского района и т.д.;

временное приостановление занятий в клубных формированиях, самодеятельных творческих коллективах.

2.Руководителям муниципальных образовательных в области культуры  Тасеевского района (Л.П. Амелькович, Т.Н. Григорьева) при реализации образовательных программ предусмотреть:

введение каникул для обучающихся, организацию перевода обучающихся на обучение по индивидуальному учебному плану или на дистанционную форму обучения;

организацию взаимодействия обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде с применением дистанционных образовательных технологий.

3.Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Тасеевский краеведческий музей» (Е.С. Никитевич) осуществляющего выставочную деятельность, приостановить допуск посетителей в музей.

4. Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Тасеевская централизованная библиотечная система» (Н.Л. Голюкова) при осуществлении деятельности предусмотреть:

запрет на обслуживание посетителей в зданиях библиотек;

обеспечение предоставления удаленного доступа к информационным ресурсам библиотек.

5.Руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Тасеевская централизованная клубная система» (А.В. Балахнина), осуществляющего публичную демонстрацию фильмов, приостановить показ фильмов  для посетителей.

6.Меры, предусмотренные настоящим распоряжением, обязательны для руководителей учреждений, и будут действовать до отдельного указания администрации Тасеевского района об их отмене.

7.Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя  Главы администрации  района И.И. Северенчука.

8.Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.
Глава Тасеевского района

                 О.А. Никаноров